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ҚР ҰЛТТЫҚ ЕГУ КҮНТІЗБЕСІ



Инфекциялық ауруларға қарсы вакцинация төмендегідей жүргізіледі:

Нəрестенің 1-4 күні туберкулез (БЦЖ) бен «В» вирусты гепатитіне (ВГВ) 
қарсы;



Екі айлықта «В» вирусты гепатитіне (ВГВ), полиомиелит 
(ОПВ), көкжөтел, дифтерия, сіреспе (АКДС), гемофильді 
инфекцияға (Hib) қарсы;



Үш айлығында полиомиелит (ОПВ), көкжөтел, 
дифтерия, сіреспе (АКДС), гемофильді инфекцияға 
(Hib) қарсы;
Төрт айлығында «В» вирусты гепатитіне (ВГВ), 
полиомиелит (ОПВ), көкжөтел, дифтерия, сіреспе 
(АКДС), гемофильді инфекцияға (Hib) қарсы;



12-15 ай толғанда полиомиелит (ОПВ) пен қызылша, қызамық, 
паротитке (ККП) қарсы;



18 ай толғанда сіреспе (АКДС) мен гемофильді инфекцияға 
(Hib) қарсы;



6 жас (1-сыныпқа барарда) туберкулез (БЦЖ) бен 
дифтерия, сіреспе (АДС), қызылша, қызамық, 
паротитке (ККП) қарсы;
12 жаста дифтерияға қарсы (АД-М);
15 жаста қызамыққа (К) қарсы;
16 жасқа толғанда дифтерия мен сіреспеге (АДС-М) 
қарсы егілуі тиіс. Одан соң əрбір он жыл сайын 
дифтерия мен сіреспеге (АДС-М) қарсы егіліп отыруы 
қажет.



Полиомиелитке қарсы екі түрлі вакцина бар: ИПВ жəне ОПВ. 
ОПВ тірі əлсіреген вирустан тұрады жəне ішекте жергілікті 
иммунитет түзуге қатсысады. Бұл вакцина полиомиелит толық 
жойылмаған елдерде қолданылады (соның ішінде Ресей жəне 
ТМД елдері). ОПВ екрекшелігі: вакцинді вирус егілген баланың 
ішегінде дамиды кейіннен қоршаған ортаға түседі, ол касакатты 
«вакцинация» жəне «ревакцинация» əкеледі, осыған байланысты 
популяциялық иммунитет дамиды.

ИПВ вакцинасы осы айтылған кемшіліктерден арылған. 
Вакцина арнайы шприц – доза ретінде шығарылады. ИПВ 
құрамында өлтірілген полиомиелит вирусы бар, бұлшық етке 
немесе тері астына еңгізіледі.



ВГВ — Бұл вакцина ашытқы жасауша культарасынан жасанды 
өндірілген, оның құрамына вирусты гепатит В-нің беткей ақузы 
– HbsAg кіреді. Егуден кейін организмде қорғаныш антидене – 
Aнbs түзіледі. Егуден кейін организмде қорғаныш антидене – 
AНbs түзіледі.

АДС-М — құрамында антигендері төмендетілген 
адсорбирленген дифтерия-сіреспелік анатоксин. АД-М-
анатоксин (құрамында антигені төмендетілген адсорбирленген 
дифтериялық анатоксин) тиімділігі жоғары препарат, 
дифтерияға қарсы егудің толық курсын алған 95% балаларда 
7-10 жыл ішінде тұрақты иммунитет қалыптасады.



Акт-ХИБ (Act-HIB). Гемофильді инфекция бала денсаулығы 
үшін қауіп төндіретін ауру. Эпидемиологиялық зерттеулер 
бойынша, гемофильді таяқша (Haemophilus influenzae b типті, 
ХИБ) 5 жасқа дейінгі балаларда іріңді менингиттің себебі болып 
табылады.
Вакцина Акт-ХИБ құрамында тірі микроорганизм жоқ, сол 
себепті егуден кейін ауыру қаупі мүмкін емес, вакцина 
гемофильды таяқша антигенімен байланысқан сіреспе 
анатоксинінен тұрады.



ҚҚП жəне ҚПҚ. Қызылша, эпидемиялық паротит, қызамық 
вирустарының əлсіреген тірі вакциналық штаммаларынан 
тұратын қабаттастырылған препарат. Сонымен қатар, олар бөлек 
өсіріледі: қызылша вирусы жəне паротит тауық эмбрионы 
культурасында, ал қызамық вирусы адам диплоидты 
жасушасында.
ПКВ 13 (Превенар -13) Пневмококк (Streptococcus pneumonia) — 
грамм оң диплококк, полисахаридті капсуламен қапталған. 
Пневмококтың 90 серологиялық типі белгілі, соның ішінде 20-сы 
кең тараған жəне адам үшін қауіпті. Пневмококк əртүрлі бала 
ауруларының қоздырғышы болып табылады, соның ішінде 
менингит, пневмония, бронхит, ортаңғы отит, синусит жəне т.б.



АКДС — ең бірінші рет шетелде 40 жылдарың соңында қолдана 
бастады. АКДС – вакцина өлтірілен көкжөтел микробынан, 
тазаланған сіреспе дифтерия анатоксинінен тұрады. Өкінішке 
орай, кейбір балалар АКДС екпесіне өте күшті патологиялық 
реакция береді, соған байланысты дəрігерлер АКДС 
вакцинациясынан бас тартуы тиіс. Дегенмен, сіреспе жəне 
дифтерия ауруларын алдын алудың өмірлік маңызы бар. 
Сезімтал жəне əлсіз балаларды инфекциядан сақтау үшін АДС 
вакцинасы шығарылды. АДС вакцинасы АКДС вакцинасы 
құрамындағы ең ауыр — инактивирленген көкжөтел таяқшасы 
компонентінен айырылған.



БЦЖ немесе Кальметта—Герен бацилласы (Bacillus 
Calmette—Guérin, BCG)- туберкулезге қарсы вакцина, ол 
жасанды ортада арнайы өсірілген адам үшін вируленттілігін 
жоғалтқан Mycobacterium bovis BCG, тірі əлсіреген туберкулезді 
бацилла. Вакцина құрғақ түрде шығарылады. Қолданар алдында 
стерильді физиологиялық ерітіндімен араластырылады. Егу үшін 
арнайы тубиркулинді шприц қолданылады (көлемі 1мл).


